Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 1

RERRATIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira designada através da Portaria nº 359/2014 de 28 de julho de 2014, com
base na Lei Federal 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado da
Licitação:

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 098/2015 – Processo nº 582/2015
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS de material de higiene e limpeza, para manutenção
das unidades de ensino do Município de Francisco Beltrão
CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: menor preço por ITEM
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, Lei Federal n.º
10.520 de 17 de julho de 2002; Lei Complementar n.º 123/2006 alterada pela Lei
complementar nº 147/2014; Decreto n.º 5.450, de 31 de maio de 2005 e legislação
complementar.
EMPRESAS VENCEDORAS - preço por ITEM

1. A.T.M. ALIMENTOS LTDA - EPP - CNPJ 05.862.721/0001-24. Itens: 003 R$ 2,94; 015 R$ 5,30;
021 R$ 1,30; 024 R$ 5,55; 026 R$ 1,10; 040 R$ 1,75; 044 R$ 0,25; 059 R$ 3,50; 060 R$ 2,70; 070 R$
2,13. Totalizando R$ 33.500,00 (trinta e três mil e quinhentos reais).

2. ANDRETTA MEDICAMENTOS LTDA – EPP – CNPJ 82.027.334/0001-68. Item 041 R$ 14,28.
Totalizando R$ 4.284,00 (quatro mil duzentos e oitenta e quatro reais)

3. CAURE INFORMÁTICA E SUPRIMENTOS LLTDA – ME – CNPJ 11.972.582/0001-94. Item: 048
R$ 35,60. Totalizando R$ 17.800,00 (dezessete mil e oitocentos reais).

4. CCS PLÁSTICOS INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA – EPP – CNPJ 20.023.646/0001-00. Itens: 062
R$ 6,35; 063 R$ 86,90. Totalizando R$29.245,00 (vinte e nove mil duzentos e quarenta e cinco reais).

5. CLAUDIO AGOSTINETTO ME - CNPJ 73.751.257/0001-59. Itens: 002 R$ 2,90; 010 R$ 2,80; 011
R$ 56,50; 012 R$ 0,48; 018 R$ 0,94; 025 R$ 0,79; 030 R$ 1,06; 032 R$ 0,70; 035 R$ 1,79; 036 R$
0,87; 039 R$ 2,10; 043 R$ 1,29; 047 R$ 19,85; 050 R$ 7,50; 052 R$ 0,67; 054 R$ 3,95; 075 R$ 8,15.
Totalizando R$ 166.853,50 (cento e sessenta e seis mil oitocentos e cinqüenta e três reais e
cinqüenta centavos).

6. DENILSON SERGIO PORT – ME – CNPJ 11.390.578/0001-18. Itens: 017 R$ 2,58; 022 R$ 3,67;
061 R$ 33,71; 064 R$ 9,72; 065 R$ 14,90; 071 R$ 19,67; 072 R$ 18,49. Totalizando R$ 59.747,00
(cinqüenta e nove mil setecentos e quarenta e sete reais)

7. ECO-FARMAS – COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA – ME – CNPJ 85.477.586/0001-32.
Itens: 006 R$ 2,60; 007 R$ 7,00; 019 R$ 0,80 e 020 R$ 0,80. Totalizando R$ 2.480,00(dois mil
quatrocentos e oitenta reais).

8. J. GALVAN & CIA LTDA - EPP - CNPJ 07.939.649/0001-11. Itens: 004 R$ 2,12; 005 R$ 2,49; 008
R$ 1,74; 013 R$ 0,91; 016 R$ 19,17; 023 R$ 1,70; 029 R$ 2,03; 033 R$ 0,89; 037 R$ 65,50; 038 R$
61,47; 042 R$ 4,10; 046 R$ 1,79; 049 R$ 2,28; 051 R$ 9,42; 053 R$ 12,54; 055 R$ 0,78; 057 R$ 1,06;
058 R$ 22,75; 066 R$ 2,43; 067 R$ 3,20; 068 R$ 4,50; 069 R$ 8,92; 073 R$ 6,84; 077 R$ 6,69.
Totalizando R$ 93.468,50 (noventa e três mil quatrocentos e sessenta e oito reais e cinqüenta
centavos)

9. MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - CNPJ 12.811.487/0001-71. Itens: 027 R$ 0,60;
028 R$ 7,70; 031 R$ 1,57; 045 R$ 1,69; 074 R$ 7,28. Totalizando R$ 13.781,00 (treze mil setecentos
e oitenta e um reais).

10. NOVA ROSA IND. E COM. DE DETERGENTES LTDA – ME – CNPJ 04.726.389/0001-08. Itens:
056 R$ 3,71 e 076 R$ 4,80. Totalizando R$ 23.350,00 (vinte e três mil trezentos e cinqüenta reais).

ITEM FRUSTRADO: 001.

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R$ 444.509,00 (quatrocentos e quarenta e quarenta mil quinhentos e
nove reais).

Francisco Beltrão, 09 de setembro de 2015.

Nádia Dall Agnol

Pregoeira